CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 04/2017.

Autor: Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: SOLICITA AÇÃO ITINERANTE DO SINE E SACI, PARA EMISSÃO DE

DOCUMENTOS NA VILA ITAINÓPOLIS.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antonio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao SACI

(Serviço de Atendimento ao Cidadão), ao SINE (Sistema Nacional de Emprego), e ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a seguinte solicitação: Ação

Itinerante do SINE e SACI, para emissão de documentos na Vila Itainópolis, zona rural

de Marabá.

Justificativa

A ação se faz necessária, devido à implantação das empresas que farão na

referida localidade, a duplicação da rodovia que liga Marabá em seu perímetro urbano

até a Vila Itainópolis, gerando em média 500 empregos diretos. É sugerido que a ação

seja realizada até o início do mês de Maio do ano corrente, para que seja fomentada a

geração de emprego aos moradores locais, é de eficácia determinante, uma ação in loco

a fim de proporcionar cidadania e oportunidade para a população.

Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2017.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB